CITTA’ DI CASTELVETRANO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

e L e - o . g T —

i DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

959 qa 226U 200

OGGETTO: Intitolazione spazio giochi attiguo alla scuola materna di via
-Ignazio Torino alle sorelle Nadia e Caterma Nencioni vittime della strage dei
ﬁEﬂEg&ﬁ!H' YR ey rppar. = T T e R Mo e o

L'anno dlthila'.Sﬂﬁiﬂi;'ii -giﬂrm:l (A (: J1 del mese di P, Mma in. Castelvetrano e

- nellaiSala.delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale convoéata nelle forme di legge.

_ Presiede I'adunanza il Slg. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualita di
_SINDACD e sono rispettivamente presenti € assenti i seguent!
sigg.: : :
R ¥ ] pres.. ass, |
"ERRANTE Felice Junior - - - Sindaco %
CHIOFALO Vincenzo : - Assessore X
CALCARA Paolo - Assessore X
SIGNORELLO Girolamg m NGRS X
STUPPIA Salvatore - Assessore P
RIZZ0O Giuseppe - Assessore v
MATTOZZI Matilde - Asscssore N

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la nunione e invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. !

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetio:

- il responsabile del servizio interessato, per quante concerne la responsabiliti tecnica ed in ordmr alla
regolaritd e alla c:nrra'ltf:zza deli’azione amminisirativa;

- il responsabile di Ragmn guanto concerne la respons contabile ¢ la t‘.opc:rt‘l.u'a ziaria,
ai sensi degli artt (2 55 della legge n® 142/90 | ita con L.R. n® 434"91 ta con L.R.

n.30/2000 hantio espresso parere FAVOREVO



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione € impegnata nell’attuazione di una politica
tendente a diffondere nella coscienza della collettivitd una cultura basata sul rispetto delle
Istituzioni, della legalita e delle regole:

CHE, in tal .senso, & stata promossa la realizzazione di varie iniziative volte alla
. commemorazione di-quanti, con il loro operato; hanno-contribuito ad affrancare questo. territorio

dalla piaga. della. criminalita. organizzata, quali ['iatitolazione di arce comunali. ai -Giudici -

Giovanni Falcone e Paolo Borsellino e a Peppmo [mpastam che harino pagam con la’ vita il loro
impegno per la legalita; .

CHE., qm:sta civica Amministrazione, nell’ambito del Piano di azione ccesione - Piano
d’intervenfo servizi di cura per I'infanzia ¢ gli anziani non autdsufficienti -, ha realizzato la
ristrutturazione di uno spazio giochi attiguo alla Scuola Materna di via ignazio Torino;

CHE si ritiene di intitolare tale spazio giochi alle due bambine ¢ sorelle, Nadia ¢ Caterina
Nencioni, rispettivamente di nove anni e di appena cinquanta giorni, morte a causa del]'attentato
dinamitardo ‘avvenuto nella notte fra il 26 e il 27 maggio del 1993, tramite l'esplosione di
- un'autobomba in via.dei Georgofili a Firenze, nei presst della storica Gﬂllma dcgll Uffizi, ad
“opera di Cosa Nostra, durante il quale rimasero uccisi ariche 7 Toro“génifori, i ‘cbniugi Fabrizio
* ‘Nencioni, di anni 39,-e Angeéla Fiume, di diini 36 anni, 1o studente Dirio Capuhochm dffatim
22, mentre circa quaranta persone nmasero ferite; .

v RITENUTO. che tale intitolazione pud contribuire a commemorare ¢ conservare vivo nella
. . coscienza civica della nostra comunita, soprattutto fra lt.': future gencrazmnl :l ncnrdn di tale

sacnﬁmn di inermi vite umane ;

CHE Uintitolazione di tale spazio giochi, attiguo alla Scuola Materna di via lgnazio Torino,
- -ubicato in un quartiere della cittd, che conta numerose s:hmzmm di disagio: &umalc. assume una
notevole ¢ significativa valenza sociale ed educativa;

VISTA la normativa vigente in materia e di seguitd riportata: {
- Arnt.1 della legge del 23/06/1927 n®1 iES;
Decreto Ministero dell’Interno del 25.09.1992;
Circalare M.LA.C.E.L. n®18 del 23.09.1992;

ACCERTATA la regolaritd ¢ la correttezza dell’azione amnumstrafiva, secondo quanto previsto
“dall’art. 147 bis del D.Lgs. del 18.08.2000, n® 267, cosi come modificato dall’ art.3 del' D.L.
n®174/2012; .

- Ad unanimith di voti, espressi nei modi di legge;
DELIBERA

Per tutto quanto in premessa descritto e che qui s’intende ripetuto.e traseritto:

1. INTITOLARE alle du¢ bambine e sorelle, Nadia ¢ Caterina Nencioni, rispettivamente di
nove anni e di appena cinquanta giorni, morte a causa dell'attentato dinamitardo avvenuto
nella notte fra il 26 e 1l 27 maggio 1993, durante |'efferata strage dei Georgofili a Firenze,

A PR SR A . Pt U Sl PR L S S, LR S A, | PR o QPLETRER, HER, i N ELMLRC RS- (Lo ol e S N e s



-
]

recentemente ristrutturato nell’ ambito del Piano di azione coesione - Piano d’intervento
servizi di cura per I'infanzia e gli anziani non autosufficienti;

2. INVIARE copia della presente deliberazione alla Prefettura di Trapani per gli adempimenti
di cui all' art. 1 della legge del 23/06/1927 n°1188,;

3..DARE ATTO che la presenic deliberazione non comporta impcgnn'di spesa, pertanto, si
- preseinde - dal parere reso dal Responsabile del S-.;'.rwzm ngranunazmnﬁ Fmanz:qna
dell Ente. ' i s i

_ Dichiarare con separata votazione unanime la presmfa"
" deliberazione 1. E. ai sensi dell’ art 12 Il° comma dek

" la L. R. n. 44/91. =



Il presente verbale, dopo la letfura si sottoscrive

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ESECUTIVA
Il sonoscritto Segretario cerlifica, su conforme attestazione

i i =
ui sensi dell’art. 12, comma 2°, della L.R. 44/9] dol ‘messo comimmles che la Drssence: deliberzions & st

: pubblicata all’ Albo Pretorio
Castelvetrano , i 22 GJUVZMB ; : g5 :

Castelvetrano , li

b\ IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

8i certifica ¢he Ia presente deliberazione & divenuta esecutiva il £ rdopo il 10° giorno dalla

relativa pubbiinazione

TL SEGRETARIO COMUNALE




